
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА САРАНЧЕВА» ГОРОДА  АЛУШТЫ 

П Р И К А З 

 

от « 10  »ноября  2023г.          г. Алушта                          №719    

 

Об итогах проведении школьного этапа 

 Всероссийской   олимпиады 

 школьников в 2023/2024 учебном 

году в М ОУ «Школа-лицей №1 

 им.Героя Советского Союза 

Н.Г.Саранчева «гАлушты. 

  

              Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.07.2023г. №1106 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике 

Крым»,  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678(с 

изменениями),на основании приказа управления образования и молодежи Администрации 

города Алушты от01.09.2023г. № 253»О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Алушты» ,на основании приказа  по школе 

от22 сентября 2023г №657«О проведении школьного этапа Всероссийской   олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в М ОУ «Школа-лицей №1 им.Героя Советского 

Союза  Н.Г .Саранчева « г Алушты» 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году , учителей  -предметников 

,подготовивших победителей и призеров согласно приложению №1. 

2. Наградить дипломами  победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023/2024 учебном году. 

3. Объявить благодарность учителям –предметникам  ,членам жюри ,принимавшим 

участие в проверке  работ участнико школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Маценко 

Т.И., 

 

 

 

Директор                                                              Г.А.Палий 

 

С приказом ознакомлены:                                  Т.И.Маценко 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                        Приложение № 1 

к приказу  по  школе  

№  719    от « 10  » ноября 2023г. 

 

 

Список  победителей  и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по учебным предметам в 2023/2024учебном году 

 
 

                                                      Английский    язык      

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 9-Б Меркулова Елизавета 

Михайловна 

Победитель Мамбетова Л.Л. 

2 10-Б Туганов Алан Кемалович Победитель Мамбетова Л.Л. 

3 11-Б Чечеткин Виталий 

Евгеньевич 

Призер Мамбетова Л.Л. 

 10-А Видзивашец Анастасия 

Сергеевна 

Призер Мамбетова Л.Л. 

4 11-Б Соловьева Анастасия 

Викторовна 

призер Мамбетова Л.Л. 

5 10-А Григоренко Андрей 

Сергеевич 

Призер Мамбетова Л.Л. 

6 9-А Нифантов Юрий 

Николоевич 

призер Киселёва О.В. 

7 8-Б Липчинский Матвей призер Мамбетова Л.Л. 

 

                                           Русский язык (4классы) 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель, 

призер) 

ФИО педагога 

1 4-Б 

Хлебова Амина Андреевна победитель 

Лавлинская 

Лилия 

Александровна 

2 4-В 

Фомин Алексей Игоревич победитель 

Дюкарева 

Камила 

Рустамовна 

3 4-А 
Гливанский Александр 

Юрьевич 
призёр 

Бутузова 

Марина 

Михайловна 

4 4-В 
Гаевская Татьяна 

Викторовна 
призёр 

Дюкарева 

Камила 

Рустамовна 

5 4-Б 
Кушнир Аделина 

Александровна 
призёр 

Лавлинская 

Лилия 

Александровна 

6 4-В Мудрая Кристина призёр Дюкарева 



Николаевна Камила 

Рустамовна 

7 4-Б 
Малявкина Анастасия 

Евгеньевна 
призёр 

Лавлинская 

Лилия 

Александровна 

8 4-Б 

Божко Варвара Витальевна призёр 

Лавлинская 

Лилия 

Александровна 

 

 

                                            Физика 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 7А Дюкарев Дмитрий 

Денисович 

Призёр Гурьянова 

Юлия 

Викторовна 

2 7Б Диденко Екатерина 

Юрьевна 

Призёр Гурьянова 

Юлия 

Викторовна 

3 9А Нифантов Юрий 

Николаевич 

Призёр Гурьянова 

Юлия 

Викторовна 

 

 

                                                            Астрономия 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 11-Б Чечеткин Виталий Победитель  

2 11-Б Беловенцев Илья Призёр  

3 11-Б Рудич Сергей Призёр  

 

Русский язык 

№ 

п/п 
Класс ФИО участника 

Статус 

(победитель/ 

призёр/ 

участник) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

школьного этапа 

ВсОШ 

1. 
7-Г Мустафаева Сундус 

Эдемовна 
призёр Вережак А.Н. 

2. 
8-А Петренюк Дарья 

Станиславовна 
победитель Степанова И.В. 

3. 
8-Б Барсегова Анжелика 

Гиориевна 
призёр ( 2 м) Черкес В.Б. 

4. 
8-А Русин Александр 

Владимирович 
призёр ( 3 м) Степанова И.В. 

5. 
9-В Козлова Александра 

Андреевна 
призёр ( 2 м) Смолина Е.Г. 

6. 
9-А  Нифонтов Юрий  

Николаевич 
призёр ( 2 м) Смолина Е.Г. 

7. 10-Б Удовенко Алина победитель Коршун О.М. 



Михайловна 

8. 10А  Фоминоа Елена Игоревна призёр ( 2 м) Коршун О.М. 

 

Литература 

 

№ 

п/п 

Класс 

ФИО участника 

Статус 

(победитель/ 

призёр/ 

участник) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

школьного этапа 

ВсОШ 

1 7-А Фомина Алисия 

Дмитриевна 

победитель Степанова И.В. 

2 7-Г Мустафаева Сундус 

Эдемовна 

призер (2 м) Вережак А.Н. 

3 7-А Половинкина Анастасия 

Владимировна 

призер (3 м) Степанова И.В. 

4 8-Б Мёдова  Ульяна 

Григорьевна 
победитель 

Черкес В.Б. 

5 8-А  Мудрая  Алина Николаевна победитель Степанова И.В. 

6 
8-Б Крисанова Юлия 

Викторовна 
призер (2 м) 

Черкес В. Б. 

7 11-Б Селищева Софья Игоревна победитель  Степанова И.В. 

8 
11-Б Пышкало Екатерина 

Юрьевна 

призер (2м) Степанова И.В. 

9 11-А Худяков иван Васильевич призер (3м) Степанова И.В. 

 

 

                                                      Технология 

 

№п/п Класс ФИО  участника 

Номинация 

(победитель,призер) 

 

ФИО педагога 

1 5-А Перепелица  Маргарита  

Михайловна 
победитель 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

2 5-А Ковтун  Евгения  

Александровна 
призёр 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

3 5-А Запорожану  Стефания  

Павловна 
призёр 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

4 6-Б Озерова  Полина  

Константиновна 
победитель 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

5 6-Б Галагуз  Ксения   

Руслановна 
призёр 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

6 6-В Худякова  Полина  

Александровна 
призёр 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

7 7-А Лутфиева  Амина  

Аблямимовна 
призёр 

Остафийчук  Ольга  

Марьяновна    

8 7-А Никитина  Эвелина   

Романовна 
призёр 

Остафийчук  Ольга  

Марьяновна    

9 8-Б Мёдова  Ульяна   

Григорьевна 
победитель 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

10 8-А Черкесова  Анастасия  призёр Любуня  Тамара  



Викторовна Владимировна   

11 8-Б Кутецкая  Елизавета  

Васильевна 
призёр 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

12 8-В Заболотная  Ярослава  

Антоновна 
призёр 

Остафийчук  Ольга  

Марьяновна    

13 9-А Кашпорова  Ольга  

Денисовна 
победитель 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

14 9-А Косолапова  Дарья  

Алексеевна 
призёр 

Любуня  Тамара  

Владимировна   

 

 

 

                                                     

 

 

 

  Физическая культура 5-6 классы (юноши)  

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 

6-А 
Смачелюк Владислав 

Юрьевич 
Победитель 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

2 

6-А 
Нескоромный Роман 

Александрович 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

3 

6-А 
Якубенко Гордиан 

Вячеславович 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

 

                        Физическая культура 5-6 классы (девушки) 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 

6-А Клоченок Полина Игоревна Победитель 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

2 

6-А 
Саловатова Элина 

Диляверовна 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

3 

6-А 
Замараева Вероника 

Владимировна 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

   Физическая культура 7-8 классы (юноши)  

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 
7-Г Попков Кирилл Сергеевич Победитель 

Симашёв Ильдар 

Халидович     

2 

7-А 
Джахангиров Тимур 

Русланович 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 



3 
8-В 

Ланчев Никита 

Александрович 
Призёр 

Султанов Талят 

Нариманович 

 

 

 

Физическая культура 7-8 классы (девушки) 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 

8-А Гриценко София Ярославовна Победитель 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

2 
7-Г Иванько Анна Михайловна Призёр 

Симашёв Ильдар 

Халидович     

3 

7-А Никитина Эвелина Романовна Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

    Физическая культура 9-11 классы (юноши)  

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 
9-Б Макаров Семен Артемович Победитель 

Симашёв Ильдар 

Халидович     

2 
9-Б 

Кабачкин Артемий 

Михайлович  
Призёр 

Симашёв Ильдар 

Халидович     

3 

11-А 
Чупрунов Александр 

Романович 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

  Физическая культура 9-11 классы (девушки) 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 

10-Б 
Сергеева Мария 

Владимировна 
Победитель 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

2 

10-А 
Пшеничная Анастасия 

Алексеевна 
Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

3 

10-Б Кузьмичева Юлия Алексеевна Призёр 

Романенко 

Людмила 

Сергеевна 

 

                                                                  География 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 8-Г Байнов Валентин 

Сергеевич 

Победитель Царькова Д.Н. 

2 8-Г Портненко Григорий 

Иванович 

Победитель Царькова Д.Н. 

3 8-А Русин Александр Победитель Царькова Д.Н. 



Дмитриевич 

                                                           Биология 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 5-А Ковтун Евгения  Победитель Трошина Л.В.  

2 5-А Гребенюк Виктория Победитель  

3 6-Б Алехова Дарья Призер  

4 6-А Антропов Илья Призер  

5 7-Б Кальянова Мирра Призер  

6 9-А Нифантов Юрий Призер  

7 10-А Коломоец Анастасия Призер  

8 10-А Чугунова Софья Призер  

9 10-А Шаферова Арина Призер  

10  10-А Фомина Елена Призер  

 

                                     

                                                     Крымскотатарский язык 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 7-Г Мустафаева Сундус 

Эдемовна 

Победитель Черкес В.Б. 

                                         Математика 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 11-Б Чеёеткин  Виталий призер Блезарова С.В. 

 

                                                      Право 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 9-а Захарчук Александр 

Сергеевич 

Победитель Дубинина К.Д 

2 10-А Калюжная Анастасия победитель Татарцева Н.И. 

3 10-б Боярский Даниил 

Денисович 

победитель Татарцева Н.И. 

4 11-б Селищева Софья 

Игоревна 

Победитель Татарцева Н.И. 

5 11-б Гречишникова Елизавета 

Евгеньевна 

победитель Татарцева Н.И. 

6 9-А Дуда Никита Сергеевич призер Дубинина К.Д. 

7 9-А Кашпорова Ольга 

Денисовна 

призер Дубинина К.Д. 

8 10-А Файдун Даниил Олегович Призер Татарцева Н.И. 

9 10-б Курносенко Артем 

Вячеславович 

призер Татарцева Н.И. 

10 11-б Евстратова Кира 

Михайловна 

Призер Татарцева Н.И. 

11 11-б Паландузян Арман 

Вигенович 

Призер Татарцева Н.И. 

12 11-б Юраков Марк Артурович призер Татарцева Н.И. 



 

 

                                                                  Обществознание 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 7-в Головацкая Арина Победитель Бурлака О.И. 

2 7-б Рюмин Артем Победитель Татарцева Н.И. 

3 8-а Русин Александр Победитель Дубинина К.Д. 

4 9-а Захарчук Александр Победитель Дубинина К.Д. 

5 9-в Марченко Георгий Победитель Дубини на К.Д. 

6 10-а Калюжная Анастасия Победитель Татарцева Н.И. 

7 11-б Селищева Софья Победитель Татарцева Н.И. 

8 11-б Аметова Камила Победитель Татарцева Н.И. 

9 7-б Матафонова Марта призер Татарцева Н.И. 

10 7-б Задорожный Ярослав призер Татарцева Н.И. 

11 7-б Штанева Ульяна призер Татарцева Н.И. 

12 8-в Олексенко Вероника  призер Дубинина К.Д. 

13 8-г Передерий Вероника призер Дубинина К.Д. 

14 10-а Майнакская Диана призер Татарцева Н.И. 

15 10-а Файдун Даниил призер Татарцева Н.И. 

16 11-б Евстратова Кира призер Татарцева Н.И. 

17 11-б Паландузян Арман призер Татарцева Н.И. 

18 11-б Юраков Марк призер Татарцева Н.И. 

  

                                                      История 

 

№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 5-а Ковтун Евгения Победитель Татарцева Н.И. 

2 5-а Чайкин Иван Победитель Татарцева Н.И. 

3 5-г Яровой Ярослав Победитель Бурлака О.И. 

4 5-в Нищаков Тимофей Победитель Бурлака 

5 5-а Аблямитов Тамерлан Победитель Татарцева Н.И. 

6 6-б Озерова Полина Победитель Татарцева Н.И. 

7 6-б Алехова Дарья Победитель Татарцева Н.И. 

8 6-а Скоробогатая Диана Победитель Татарцева Н.И. 

9 6-а Белова Валерия Победитель Татарцева Н.И. 

10 7-а Олефиренко Иоанн  Победитель Татарцева Н.И. 

11 7-в Головацкая Арина  Победитель Бурлака 

12 7-а Фомина Алисия  Победитель Татарцева Н.И. 

13 7-а Лещинский Ефрем  Победитель Татарцева Н.И. 

14 8-в Кормушкин Александр Победитель Дубинина К.Д. 

15 8-б Медова Ульяна Победитель Дубинина К.Д. 

16 8-г Якушевич Артем Победитель Дубинина К.Д. 

17 9-а Захарчук Александр Победитель Дубинина К.Д. 

18 9-а Нифантов Юрий Победитель  Дубинина К.Д. 

19 10-б Файдун Даниил Победитель Татарцева Н.И. 

20 11-б Чечеткин Виталий Победитель Татарцева Н.И. 

21  6-А Замараева Вероника призер Татарцева Н.И. 

22 7-в Корбут Евгения призер Бурлака О.И. 



23 10-а  Майнакская Диана призер Татарцева Н.И. 

24 10-а Калюжная Анастасия призер Татарцева Н.И. 

25 11-б Беловенцев Илья призер Татарцева Н.И. 

26 11-б Евстратова Кира  призер Татарцева Н.И. 

27 11-б Паландузян Арман  призер Татарцева Н.И. 

 

 

                                                      Информатика 

 
№п/п Класс ФИО  участника Номинация 

(победитель,призер) 

ФИО педагога 

1 10-Б  Фомин Владимир Победитель Попов А А 

2 9-В  Отческий Александр  Призер Попов А А 

 

 

 

 

 

 

 


